
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO 

CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

Brejo do Cruz, 01 de junho de 2023. 

PORTARIA Nº 210/2023  

O Prefeito Municipal de Brejo do Cruz – Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Constituição Federal, e, 

em especial com a Lei Municipal nº 864/2010, 

R E S O L V E: 

         Art.1º - Declarar VACÂNCIA do cargo de Conselheiro Tutelar honorífico, 

pertencente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em decorrência 

de renúncia do(a) servidor(a) ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE, 

MATRÍCULA 2139 a partir de 01 de junho de 2023, conforme PROTOCOLO N. 

237/2023, o que faz nos moldes do Art. 63, inciso I da Lei Municipal nº 1171/2023; 

 

       Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Brejo do Cruz-PB, 01 de junho de 2023. 

 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

5-
A

B
77

-8
D

C
6-

59
E

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
79

5-
A

B
77

-8
D

C
6-

59
E

2


